
 
 

AFORM - SETTORE SERVIZI DIDATTICI INGEGNERIA-ARCHITETTURA 
Viale del Risorgimento, 2 | 40136 Bologna | Italia | Tel. +39 051 2093735 | didattica.ingegneria-architettura@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Stefania Spada | stefania.spada@unibo.it 

 

 

 

OGGETTO: Integrazione per mero errore materiale nell’Allegato 1 - Bando per l’attribuzione, a titolo oneroso, 

di contratti di contratti di insegnamento per i Corsi di Laurea dei Dipartimenti di Ingegneria e Architettura, A.A. 

2025/26, primo ciclo - sedi di Bologna e Ravenna. Rif.: Prot n. 283640 del 29/08/2025 Rep. 5207/2025 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

Richiamati:       il Decreto del Direttore Generale n. 7154/2022, prot. n. 304643 del 11/11/2022, relativo alla 

riorganizzazione dell’Amministrazione generale con attribuzione all’Area Formazione e 

Dottorato – AFORM e alle Aree di Campus delle competenze inerenti al supporto ai corsi di 

studio e alla loro gestione amministrativa; 

- la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di funzione dirigenziale – Dirigente 

dell’Area Formazione e Dottorato AFORM – alla dott.ssa Alice Trentini per il periodo dal 

01/01/2023 fino al 31/12/2025 - Rep. n. 8068/2022 Prot. n. 0389744 del 15 dicembre 2022; 

- la disposizione dirigenziale di conferimento dell’incarico di responsabilità ex art. 91, comma 3, 

del CCNL del 16 ottobre 2008 alla Dott.ssa Stefania Spada in qualità di Coordinatore Generale 

di filiera didattica presso il Settore Servizi didattici Ingegneria-Architettura - Area Formazione 

e Dottorato – AFORM, per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2026, Rep. n. 925/2024 Prot. n. 

0033033 del 07 febbraio 2024 e la disposizione dirigenziale Rep. n. 4711/2024 Prot. n. 

0219244 del 30 luglio 2024 con la quale viene confermato l’incarico definendone le attività e 

le competenze del Settore; 

- la disposizione dirigenziale Prot. n. 257908 del 03/09/2024 – Rep. 5054/2024 di conferimento 

della delega di firma alla Responsabile del Settore Servizi Didattici Ingegneria-Architettura, 

dott.ssa Stefania Spada; 

- il bando di selezione Prot. n. 283640 del 29/08/2025 Rep. 5207/2025 per l’attribuzione, a 

titolo oneroso, di contratti di insegnamento per i Corsi di Laurea dei Dipartimenti di Ingegneria 

e Architettura, A.A. 2025/26, primo ciclo - sedi di Bologna e Ravenna, ai sensi dell’Art. 23, 

Comma 2, della L. 240/2010 e del Regolamento per l’affidamento di incarichi di insegnamento, 

di tutorato didattico e di formazione linguistica di cui al D.R. n. 518/2025; 

 

Riscontrato nell’Allegato 1 del bando sopracitato la mancanza di tre posizioni relativa al primo ciclo di 

lezioni da mettere a bando; 

 

Verificata la disponibilità dei fondi necessari per la copertura delle attività come riportato nel bando di 

cui sopra; 

 

Considerata l’urgenza a procedere, in quanto trattasi di attività di insegnamento necessaria per il primo 

ciclo di lezioni, A.A. 2025/26; 

 

 

 

  



 
 

AFORM - SETTORE SERVIZI DIDATTICI INGEGNERIA-ARCHITETTURA 
Viale del Risorgimento, 2 | 40136 Bologna | Italia | Tel. +39 051 2093735 | didattica.ingegneria-architettura@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Stefania Spada | stefania.spada@unibo.it 

 

DISPONE 

 

ART. 1 – Integrazione per errore materiale 

di modificare l’Allegato 1 del bando indicato in premessa aggiungendo le seguenti posizion:  

 

Denominazione 

Corso di studio 

Codice 

attività 

formativa  

Denominazione 

dell'insegnamento 

Denominazione 

integrato 

Modulo 

didattico 

S

S

D 

CFU 

totali 
Semestre  

Lingua di 

erogazione  
Sede 

Nume

ro 

delle 

ore di 

didatt

ica 

fronta

le 

Importo 

lordo 

soggetto (la 

cifra è intesa 

lordo 

percipiente) 

5699-ELECTRIC 

VEHICLE 

ENGINEERING 

93742 
VEHICLE DESIGN AND 

CONNECTIVITY M I.C. 

VEHICLE 

CONCEPTUAL 

DESIGN M 

2 Modulo 2 
ING-

IND/15 
3 1 Inglese Bologna 15 

                           

675,00 €  

8896-

INGEGNERIA 

CHIMICA E DI 

PROCESSO 

92916 

CHEMICAL REACTORS 

DESIGN AND 

BIOMEDICAL 

MATERIALS M 

  2 Modulo 2 
ING-

IND/25 
6 1 Inglese Bologna 24 

                       

1.080,00 €  

8895-CIVIL 

ENGINEERING 
B5606 

LABORATORY OF 

CLIMATE CHANGE 

ADAPTATION 

  2 Modulo 2  ICAR/02 3 1 Italiano Ravenna 12 
                           

540,00 €  

 

 

 

 

 

 

 
Per la Dirigente AFORM 

Dott.ssa Alice Trentini 

la Responsabile del Settore didattico delegata 

Dott.ssa Stefania Spada 

(f.to digitalmente) 

 


		2025-09-02T13:40:34+0000
	Stefania Spada




